
３Dセキュアをご利用中の加盟店様およびシステム会社様

株式会社ゼウスでは、オンラインクレジットカード決済の不正利用対策に有効な本人認証サービス「3Dセキュア2.0（EMV3Dセキュア）」に対応いたします。

現在3Dセキュアをご利用の加盟店様におかれましては、加盟店様による仕様修正が必要となります。

お手数をおかけいたしますが、ご対応の程何卒よろしくお願い申し上げます。

カードブランド毎の廃止スケジュールは下記の通りです。

VISA 2022年10月14日　現行バージョンの3Dセキュア　廃止

Mastercard 2022年10月17日　現行バージョンの3Dセキュア　廃止

JCB 2022年10月17日　現行バージョンの3Dセキュア　廃止

AMEX 2022年10月13日　現行バージョンの3Dセキュア　廃止

廃止日以降も現行仕様の利用は可能ですが、現行仕様で行われた３Dセキュア決済は本人認証とみなされず、不正利用時のチャージバック責任

（ライアビリティ）が加盟店様へ移行いたします。

各カードブランドでは「3Dセキュア2.0（EMV3Dセキュア）」へ順次切り替えを進めております。

お早めに3Dセキュア2.0（EMV3Dセキュア）の利用を開始いただくことを推奨しております。

※チャージバックとは

クレジットカードを保有するカード会員が不正使用などの理由により支払いを拒否した場合に、カード会社がその代金の売上を取消しすることをいいます。

「チャージバック」が発生すると販売元である加盟店様はカード会社に利用代金を返金しなければなりません。さらに商品提供後の場合は、商品も戻ることはないため、損害が発生してしまいます。

加盟店様ご利用中のゼウス決済システム仕様が、

◆Secure APIトークン決済　の場合 システム仕様の修正が必須でございます。

◆LinkPoint決済　の場合 任意で利用可能なパラメータの追加がございます。詳細は仕様書をご覧ください。

ご利用中の仕様は、ゼウス売上管理画面の「設定情報確認」メニューよりご確認いただけます。

◆ゼウス売上管理画面ログインURL

https://linkpt.cardservice.co.jp/merchant/

◆システム仕様書ダウンロードページ

https://www.cardservice.co.jp/zmc/manual/system.html

（　仕様書開封パスワード　　　zeus_system　）

ご不明な際は、弊社までお問い合わせの程よろしくお願い申し上げます。

弊社では、今後もより一層、安心・安全な決済システムをご利用いただけるようサービスの

向上に努めてまいりますので、今後とも倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

株式会社ゼウス

2021年5月10日

※2022年7月15日 スケジュール記載内容を更新しました。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ゼウス

TEL：03-3498-9030  Email：sales@cardservice.co.jp 

3Dセキュアなし ３Dセキュアあり

Link Point決済

Secure Linkトークン決済

Secure APIトークン決済
*3Dセキュア認証なしの場合

Secure APIトークン決済
*3Dセキュア認証ありの場合

決済画面 ゼウスにて提供

決済フロー
クレジットカード決済の際、加盟店様サイトからゼウスの決済画

面に遷移に遷移

任意
※3Dセキュア2.0へは弊社にて自動でバージョンアップいたします。

※任意の追加パラメータがございます。詳細は仕様書をご覧ください。

ー
必要

※接続先、必須パラメータの変更/追加等がございます。

トークン（JavaScript）型リンク（画面遷移）型

メールリンク型
加盟店様とゼウス間の接続方式

対象仕様書

接続概要

事業者様にて作成

加盟店様のクレジットカード情報入力画面にゼウスが提供するJavaScriptプログラムを

組み込み、クレジットカード情報は事業者様サーバを経由せずゼウスで決済処理

加盟店様による3Dセキュア2.0切替作業

※チャージバックリスク回避作業


